


FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		11/12/2023				
1.2	ÁREA USUARIA		DIVISION DE ESTUDIOS- GERENCIA DE INGENIERIA				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		"SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA EPS SEDACAJ 2022-2024 DE CIUDAD CAJAMARCA, CAJAMARCA, CAJAMARCA" CUI N° 2534225"				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		23				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2534225		
			Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 551-2023-GI/EPS SEDACAJ SA		Fecha de recepción	23/11/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
Fecha de la tercera versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
Fecha de la cuarta versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
Fecha de la quinta versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	X
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
ANEXO 01							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
ANEXO 02							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 133,174.80					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
El valor referencial se Dermino en funcion las funetes de cotizaciones metodo promedio.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		27/11/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		6/12/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI		NO	X
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras. E.P.S. SEDACU S.A.				



DIV. DE LOGISTICA Y SSGO

ANEXO 01

FECHA: 06-12-2022
212-2023JOLYSSGG

CUADRO COMPARATIVO -SERVICIOS

DETERMINACION DE LA CONTRATACION: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA EPS SEDACAJ SA 2022-2024 DE LA CIUDAD DE CAJAMARCA, CAJAMARCA, CAJAMARCA

ITEM Nº	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	FUENTE - COTIZACIONES ACTUALIZADAS								OTRA FUENTE		VALOR ESTIMADO			
			ROMERO DIAZ JOSE ELOY				OCOLA GARCIA JULIANA APARELLO				ROJAS RODRIGUEZ ROGELIO			DATOS DE LA ENTIDAD		
			RUC	DIRECCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	RUC	DIRECCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	RUC	DIRECCION		PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	COSTOS DEL AREA
1	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "CONSTRUCCION DEL SIRTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA EPS SEDACAJ SA 2022-2024 DE LA CIUDAD DE CAJAMARCA, CAJAMARCA, CAJAMARCA	GLOBAL	1	S/	121,551.80	S/	121,551.80	S/	150,391.00	S/	135,806.20	S/	124,950.20	S/	133,174.80	DETERMINADO TOMANDO LAS COTIZACIONES Y FUENTE DE LA ENTIDAD APLICANDO EL METODO PROMEDIO
				SUB TOTAL	S/	103,010.00	S/	127,450.00	S/	116,030.00	S/	105,809.00	S/	117,890.00		
				ICSV	S/	18,541.80	S/	27,311.00	S/	20,776.20	S/	11,069.20	S/	20,374.80		
				TOTAL	S/	121,551.80	S/	150,391.00	S/	135,806.20	S/	121,950.20	S/	133,174.80		
				PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL		
				S/		133,174.80		S/		133,174.80		S/		133,174.80		

Nota: EL VALOR ESTIMADO FUE DETERMINADO TOMANDO COMO FUENTE LAS COTIZACIONES Y FUENTE DE LA ENTIDAD, PROMEDIO DE LAS FUENTES


CPC Wilson Sapo Cahuana
JEFE DIV. LOGISTICA Y
SERVICIOS GENERALES
E.P.S. SEDACAJ S.A.

ANEXO 02



VALOR REFERENCIAL DEL SERVICIO

REQUERIMIENTO	UND.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL
RECURSOS HUMANOS					S/ 64,000
01 jefe del proyecto (ing. Civil o Sanitario)	MES	3	7000	21000	
01 especialista en sistemas de agua potable y/o alcantarillado	MES	3	6000	18000	
Especialista Ambiental	MES	2	5000	10000	
Arqueolo (a)	MES	1	5000	5000	
Topógrafo incluido estación total	MES	2	5000	10000	
EQUIPOS Y MATERIALES					S/ 15,900
Impresiones	GLB	1	1500	1500	
Viáticos movilización	mes	3	4000	12000	

Gastos de oficina	mes	3	800	2400	
COSTO DIRECTO					S/ 79,900.00
UTILIDAD 10.00%					S/ 7,990.00
SUB TOTAL					S/ 87,890.00
IMPUESTOS (IGV) 18.00%					S/ 15,820.20
TOTAL, REMUNERACION PARA RECURSOS HUMANOS					S/ 103,710.20

ESTUDIOS BÁSICOS Y PAGOS ADMINISTRATIVOS

MECANICA DE SUELOS	UND	CANT.	PRECIO UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL
ENSAYO DE SUELOS ESTANDAR	UND	30	250	7500	S/ 18,000.00
Excavación de calicatas	UND	30	200	6000	
Personal designado al servicio en campo, viáticos, movilidad y transporte de muestras.	Gbl	1	2500	2500	
PAGO ADMINITRATIVO DEL CIRA	Gbl	1	2000	2000	
IGV			18%		S/ 3,240.00
TOTAL					S/ 21,240.00

COSTO TOTAL DEL SERVICIO

S/ 124,950.20